

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DROIT PLURIEL

47 avenue Pasteur
93100 MONTREUIL

NAF : 9499Z

SIRET : 820929768 00027

COMPTES ANNUELS

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

ETATS FINANCIERS

Bilan Actif

Bilan Actif	Du 01/01/2024 au 31/12/2024			Au 31/12/2023
	Brut	Amort. Prov.	Net	Net
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations techniques, matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	4 509	2 967	1 543	1 691
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immobilisations corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	750		750	
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	5 259	2 967	2 293	1 691
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et encours				
Créances				
Créances clients, usagers et comptes rattachés	860		860	142
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	249 185		249 185	166 870
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	102 242		102 242	58 686
Charges constatées d'avance	1 502		1 502	21 849
TOTAL III	353 789		353 789	247 547
Frais d'émission des emprunts IV				
Primes de remboursement des obligations V				
Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	359 048	2 967	356 082	249 238

Bilan Passif

Bilan Passif	31/12/2024	31/12/2023
Fonds propres		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires		
Écarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres réserves		
Report à nouveau	61 407	39 104
Excédent ou déficit de l'exercice	62 305	22 303
Situation nette	123 712	61 407
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement		
Provisions règlementées		
TOTAL I	123 712	61 407
Comptes de liaison II		
Fonds reportés et dédiés		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL III		
Provisions		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL IV		
Emprunts et dettes		
Emprunts obligataires et assimilés		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit		
Emprunts et dettes financières diverses		
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 933	29 383
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	13 493	10 736
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes		
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	191 945	147 711
TOTAL V	232 370	187 831
Écarts de conversion passif VI		
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	356 082	249 238

Compte de résultat

Compte de résultat	31/12/2024	31/12/2023
Produits d'exploitation		
Cotisations	1 825	2 857
Ventes de biens et services		
Ventes de biens	551	106
- dont ventes de dons en nature		
Ventes de prestations de services	28 237	24 264
- dont parrainages		
Produits de tiers financeurs		
Concours publics et subventions d'exploitation	161 578	208 770
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation consommable		
Ressources liées à la générosité du public		
Dons manuels	1 511	465
Mécénats		
Legs, donations et assurances-vie		
Contributions financières	241 466	79 597
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	396	
Utilisations des fonds dédiés		
Autres produits	807	11
TOTAL I	436 371	316 070
Charges d'exploitation		
Achats de marchandises		
Variation de stocks		
Autres achats et charges externes	90 530	68 642
Aides financières	20 444	11 556
Impôts, taxes et versements assimilés	1 248	1 217
Salaires et traitements	201 949	166 801
Charges sociales	56 664	42 551
Dotations aux amortissements et dépréciations	1 114	769
Dotations aux provisions		
Reports en fonds dédiés		
Autres charges	3 310	2 632
TOTAL II	375 259	294 168
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	61 112	21 902
Produits financiers		
Produits financiers de participation		
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé		
Autres intérêts et produits assimilés	1 253	401
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
Différences positives de change		
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL III	1 253	401
Charges financières		
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions		
Intérêts et charges assimilées		
Différences négatives de change		
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement		
TOTAL IV		
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 253	401
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	62 365	22 303

Compte de résultat (Suite)

Compte de résultat (Suite)	31/12/2024	31/12/2023
Produits exceptionnels		
Sur opérations de gestion		
Sur opérations en capital		
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges		
TOTAL V		
Charges exceptionnelles		
Sur opérations de gestion	60	
Sur opérations en capital		
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions		
TOTAL VI	60	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-60	
Participation des salariés aux résultats VII		
Impôts sur les bénéfices VIII		
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	437 624	316 471
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	375 319	294 168
EXCÉDENT OU DÉFICIT	62 305	22 303

Contributions volontaires en nature		
Dons en nature		
Prestations en nature	16 710	16 650
Bénévolat		
TOTAL	16 710	16 650
Charges des contributions volontaires en nature		
Secours en nature		
Mise à disposition gratuite de biens		
Prestations en nature	16 710	16 650
Personnel bénévole		
TOTAL	16 710	16 650

COMPTES ANNUELS

2024

Période du 01/01/2024 au 31/12/2024

DETAILS DE COMPTES

Bilan Actif détaillé

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Actif immobilisé				
Immobilisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et de développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires				
Autres immobilisations incorporelles				
Immobilisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. incorporelles				
Immobilisations corporelles				
Terrains				
Constructions				
Installations tech., matériel et outillages industriels				
Autres immobilisations corporelles	1 542.56	1 690.85	-148.29	-8.75
218310 Matériel de bureau & matériel informatique	4 509.07	3 543.79	965.28	27.23
281831 Amortiss Mat. de bureau et mat. informatique	-2 966.51	-1 852.94	-1 113.57	-60.12
Immobilisations corporelles en cours				
Avances et acomptes sur immo. corporelles				
Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés				
Immobilisations financières				
Participations et créances rattachées	750.00		750.00	-
261000 Titres de participation	750.00		750.00	-
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres immobilisations financières				
TOTAL I	2 292.56	1 690.85	601.71	35.59
Comptes de liaison II				
Actif circulant				
Stocks et en-cours				
Créances				
Créances clients et comptes rattachés	860.00	142.10	717.90	505.63
411000 Clients	860.00	142.10	717.90	505.63
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	249 184.72	166 869.91	82 314.81	49.33
409800 Avoirs à recevoir	60.00		60.00	-
438200 Charges sociales s/congés à payer		582.45	-582.45	-100.00
438600 Charges sociales et fiscales sur autres rémunérations à verser	3 039.66		3 039.66	-
448700 Subventions à recevoir	55 330.06	58 777.46	-3 447.40	-5.86
468700 Produits à recevoir	190 755.00	107 510.00	83 245.00	77.43
Valeurs mobilières de placement				
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	102 242.26	58 685.71	43 556.55	74.22
512100 CIC Compte Courant	20 989.59	18 325.09	2 664.50	14.54
512200 CIC Livret A	81 252.67	40 360.62	40 892.05	101.32
Charges constatées d'avance	1 502.20	21 849.41	-20 347.21	-93.13
486000 Charges constatées d'avance	1 502.20	21 849.41	-20 347.21	-93.13

Bilan Actif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
TOTAL III	353 789.18	247 547.13	106 242.05	42.92
Frais d'émission d'emprunts à étaler IV Primes de remboursement des obligations V Écarts de conversion actif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	356 081.74	249 237.98	106 843.76	42.87

Bilan Passif détaillé

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
Fonds propres				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires				
Écarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres réserves				
Report à nouveau	61 406.87	39 104.23	22 302.64	57.04
110000 Report à nouveau (créiteur)	61 406.87	39 104.23	22 302.64	57.04
Excédent ou déficit de l'exercice	62 304.67	22 302.64	40 002.03	179.36
Situation nette	123 711.54	61 406.87	62 304.67	101.46
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement				
Provisions réglementées				
TOTAL I	123 711.54	61 406.87	62 304.67	101.46
Comptes de liaison II				
Fonds reportés et dédiés				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL III				
Provisions				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL IV				
Emprunts et dettes				
Emprunts obligataires et assimilés				
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit				
Emprunts et dettes financières diverses				
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	26 932.55	29 383.40	-2 450.85	-8.34
401000 Fournisseurs	18 574.69	21 546.20	-2 971.51	-13.79
408100 Fournisseurs - fact. non parvenues	8 357.86	7 837.20	520.66	6.65
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	13 492.65	10 736.41	2 756.24	25.68
428200 Dettes provis. pr congés à payer	1 823.51	1 737.43	86.08	5.01
431000 Sécurité Sociale	6 201.48	4 885.86	1 315.62	26.91
437000 RETRAITE	4 175.45	3 168.39	1 007.06	31.79
437200 HARMONIE MUTUELLE	148.80	176.30	-27.50	-15.34

Bilan Passif	Solde		Variation	
	Au	Au	Montant	%
	31/12/2024	31/12/2023		
437300 PREVOYANCE	145.53	492.62	-347.09	-70.39
438200 Charges sociales s/congés à payer	660.68		660.68	-
442100 Prélèvement à la source	337.20	275.81	61.39	22.10
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes				
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	191 945.00	147 711.30	44 233.70	29.95
487000 Produits constatés d'avance	191 945.00	147 711.30	44 233.70	29.95
TOTAL V	232 370.20	187 831.11	44 539.09	23.71
Écarts de conversion passif VI				
TOTAL GÉNÉRAL (I + II + III + IV + V + VI)	356 081.74	249 237.98	106 843.76	42.87

Compte de résultat détaillé

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Produits d'exploitation				
Cotisations	1 824.95	2 856.85	-1 031.90	-36.12
756100 Cotisations	1 824.95	2 856.85	-1 031.90	-36.12
Ventes de biens	550.50	105.50	445.00	419.81
701000 Ventes de produits finis	550.50	105.50	445.00	419.81
- dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de services	28 236.99	24 263.82	3 973.17	16.37
706000 Ventes de prestations de services	5 960.00	3 595.00	2 365.00	65.79
706010 Vente de formations et conférences	12 900.00	8 008.00	4 892.00	61.09
706020 Interventions	1 690.00	2 600.00	-910.00	-35.00
708000 Produits des activités annexes	7 686.99	10 060.82	-2 373.83	-23.60
- dont parrainages				
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	161 577.65	208 770.11	-47 192.46	-22.60
740000 Subventions d'exploitation	156 307.50	197 341.71	-41 034.21	-20.79
741000 SERVICE CIVIQUE	646.67	1 270.00	-623.33	-49.06
742000 AIDE PUB EMPLOI CUI	4 623.48	10 158.40	-5 534.92	-54.49
Versements des fondateurs ou consommations de la dotation comptable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels	1 511.49	465.00	1 046.49	224.95
754110 Dons manuels	1 511.49	465.00	1 046.49	224.95
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières	241 466.30	79 597.32	161 868.98	203.36
755100 Contributions financières	241 466.30	79 597.32	161 868.98	203.36
Reprises sur amortissements, dépréciations, provisions et transferts de charges	396.00		396.00	-
791000 Transfert charges exploitation	396.00		396.00	-
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	807.12	11.02	796.10	+1 000.00
758000 Produits divers de gestion courante	807.12	11.02	796.10	+1 000.00
TOTAL I	436 371.00	316 069.62	120 301.38	38.06
Charges d'exploitation				
Achats de marchandises				
Variation de stocks				
Autres achats et charges externes	90 530.29	68 642.11	21 888.18	31.89
604000 Achats d'études et prestations de services		19 434.73	-19 434.73	-100.00
606300 Achats de petit équipement	3 129.05	6 732.78	-3 603.73	-53.53
606400 Achats fournitures administratives	739.02	245.84	493.18	200.41
611000 Sous-traitance générale	597.60		597.60	-
613200 Locations immobilières	17 109.56	13 700.34	3 409.22	24.89
613500 Locations mobilières		607.80	-607.80	-100.00
615200 Entretien et réparations	93.50		93.50	-
616000 Primes d'assurance	237.43	227.57	9.86	3.95
618100 Documentation générale	180.84	23.00	157.84	686.96
618500 Frais de colloques, de séminaires	297.72		297.72	-
622600 Honoraires divers	35 786.80		35 786.80	-
622610 Honoraires EC	9 627.60	7 002.00	2 625.60	37.50
622620 Honoraires CAC	3 648.00	3 600.00	48.00	1.33

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
623100 Annonces et insertions	285.60	118.80	166.80	140.34
623400 Cadeaux	910.25	564.84	345.41	61.06
623600 Catalogues et imprimés	291.44	659.77	-368.33	-55.91
624100 Transports sur achats	816.22	714.28	101.94	14.29
625000 Déplacements, missions et réceptions		7.50	-7.50	-100.00
625100 Voyages et déplacements	10 526.39	7 952.44	2 573.95	32.37
625700 Réceptions	5 070.59	5 103.76	-33.17	-0.65
626000 Frais postaux	404.48	645.42	-240.94	-37.36
626100 Frais de télécommunication et internet	121.55	703.65	-582.10	-82.67
627000 Frais bancaires	81.65	475.69	-394.04	-82.77
628100 Cotisations diverses	575.00	121.90	453.10	371.31
Aides financières	20 444.45	11 555.55	8 888.90	76.91
657200 AIDE FINANCIERE VERSEE	20 444.45	11 555.55	8 888.90	76.91
Impôts, taxes et versements assimilés	1 248.28	1 216.56	31.72	2.55
633300 Formation continue (organisme)	1 248.28	947.56	300.72	31.65
637800 Taxes diverses		269.00	-269.00	-100.00
Salaires et traitements	201 948.66	166 801.11	35 147.55	21.07
641100 Salaires appointements	184 874.27	157 875.22	26 999.05	17.10
641200 Congés payés	86.08	1 737.43	-1 651.35	-95.05
641300 Primes et gratifications	4 819.76		4 819.76	-
641400 Indemnités et avantages divers	6 897.42	5 565.05	1 332.37	23.94
641430 Indemnités transactionnelles	3 825.00		3 825.00	-
641450 Indemnités Service Civique	1 446.13	1 623.41	-177.28	-10.91
Charges sociales	56 664.21	42 551.32	14 112.89	33.17
645010 Charges sur prov CP	1 243.13	-582.45	1 825.58	-313.57
645100 Cotisations à l'URSSAF	36 313.84	26 691.38	9 622.46	36.05
645200 Cotisations mutuelle et prévoyance	1 624.91	1 532.79	92.12	6.00
645300 Cotisations retraite complémentaire	9 321.59	7 173.16	2 148.43	29.96
645400 Cotisation à Pôle Emploi	7 547.36	6 214.81	1 332.55	21.43
645800 Cotisations autres organism. socx		517.16	-517.16	-100.00
647500 Médecine du travail	613.38	595.20	18.18	3.03
648000 Autres charges de personnel		409.27	-409.27	-100.00
Dotations aux amortissements et dépréciations	1 113.57	768.94	344.63	44.86
681120 Dot. amort. s/immobil. corporel.	1 113.57	768.94	344.63	44.86
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	3 309.54	2 632.28	677.26	25.76
651100 Redevances pour licences	3 156.79	1 799.06	1 357.73	75.49
651600 Droits d'auteur		822.58	-822.58	-100.00
658000 Charges diverses de gestion courante	152.75	10.64	142.11	+1 000.00
TOTAL II	375 259.00	294 167.87	81 091.13	27.57
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	61 112.00	21 901.75	39 210.25	179.03
Produits financiers				
Produits financiers de participation				
Produits des autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	1 252.67	400.89	851.78	212.47
764000 Intérêts sur livrets	1 252.67	360.62	892.05	247.09
768000 Autres prod. financiers		40.27	-40.27	-100.00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL III	1 252.67	400.89	851.78	212.47

Compte de résultat	Solde		Variation	
	31/12/2024	31/12/2023	Montant	%
Charges financières				
Dotations financières aux amortissements, dépréciations et provisions				
Intérêts et charges assimilées				
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de valeurs mobilières de placement				
TOTAL IV				
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	1 252.67	400.89	851.78	212.47
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	62 364.67	22 302.64	40 062.03	179.63
Produits exceptionnels				
Sur opérations de gestion				
Sur opérations en capital				
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL V				
Charges exceptionnelles				
Sur opérations de gestion	60.00		60.00	-
671200 Pénalités et amendes	60.00		60.00	-
Sur opérations en capital				
Dotations aux amortissements, dépréciations et provisions				
TOTAL VI	60.00		60.00	
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-60.00		-60.00	
Participation des salariés VII				
Impôts sur les bénéfices VIII				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	437 623.67	316 470.51	121 153.16	38.28
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	375 319.00	294 167.87	81 151.13	27.59
EXCÉDENT OU DÉFICIT (Total des produits - Total des charges)	62 304.67	22 302.64	40 002.03	179.36